ПРОЕКТ
Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от 00.02.2025 № 000-НПА                                                                                      с.Сладковское

 Об утверждении Положения об  оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения культуры

 «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Правительства Свердловской области от 21.02.2018 №78-ПП «Об утверждении  примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений культуры Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя», и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

             РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения (прилагается).

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения обеспечить проведение организационных мероприятий, связанных с изменением условий оплаты труда работников культуры.

           3.  Признать утратившим силу решение Думы Сладковского сельского поселения четвертого созыва от 26.12.2019   № 200-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет своё действие на отношения, возникшие  с 01 января 2025 года.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности.

Председатель Думы Сладковского                                                    Глава Сладковского

сельского поселения                                                                            Сладковского  поселения

_________________В. А. Потапова                                                  _____________Л. П. Фефелова